
1 
 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

ALTO ALEGRE DO MARANHÃO/MA 

Poder Legislativo 
Av. Rodoviário, SN, Centro, Alto Alegre do Maranhão/MA 

CEP 65.413-000 

Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho 
Presidente da Câmara 

www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO/MA 

Avenida Rodoviária SN, Centro – CEP 65.470-000 - Alto Alegre do Maranhão/MA 

CNPJ 02.232.044/0001-72 – Site: www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 

ANO IV Edição nº 1025 de 23 de fevereiro de 2021 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 



 

2 
 

ANO IV Edição nº 1025 de 23 de fevereiro de 2021 

 

PODER LEGISLATIVO 

DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

ALTO ALEGRE DO MARANHÃO/MA 

Poder Legislativo 
Av. Rodoviário, SN, Centro, Alto Alegre do Maranhão/MA 

CEP 65.413-000 

Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho 
Presidente da Câmara 

www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br 

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL? 

 

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER LELGISLATIVO MUNICIPAL, CUJO 

OBJETIVO É ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE 

MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, 

PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E 

DECISÕES. 

 

SUMÁRIO 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2021 
 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

ANO IV Edição nº 1025 de 23 de fevereiro de 2021 

 

PODER LEGISLATIVO 

DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

ALTO ALEGRE DO MARANHÃO/MA 

Poder Legislativo 
Av. Rodoviário, SN, Centro, Alto Alegre do Maranhão/MA 

CEP 65.413-000 

Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho 
Presidente da Câmara 

www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2021 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO, inscrito no CNPJ n° 

02.232.044/0001-72, com sede na Av. Rodoviária, S/Nº, Bairro Centro, Cep 65.413-000, Alto Alegre do Maranhão 

- MA;  

Representante: Sr. Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho, - Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do 

Maranhão/MA, portador da cédula de identidade nº 424794950 SEJUSP-MA e CPF nº 748.882.183-15. 

CONTRATADA:  M.A.VAZ LIMA EIRELI CNPJ: 15.472.431/0001-28, estabelecida na Avenida Rodoviária, n° 

1156- B, Bairro Centro, CEP: 65.470-000,São Mateus do Maranhão - MA;  

Representante: Sra. Maria Albertina Vaz Lima – Empresaria, portadora da cédula de identidade nº 

037249622009-4 –  SESC/MA e CPF nº 266.522.693-68. 

OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de consumo em geral 

(expediente, limpeza e higiene, copa e cozinha, etc.), de interesse da Câmara Municipal de Alto Alegre do 

Maranhão – MA.  

VALOR TOTAL: R$ 15.874,90 (Quinze mil oitocentos e setenta e quatro reais e noventa centavos). 

VIGÊNCIA: A vigência será até 31 de dezembro de 2021, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57 da 

Lei nº 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ORGÃO: 01- Câmara Mun.de Alto Alegre do Maranhão  

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 00- Câmara Mun.de Alto Alegre do Maranhão 

PROJ. ATIVIDADE:  01.031.0001.2001.0000 – Manut e Func. das Atividades Administrativas. 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMIA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

LICITAÇÃO DISPENSÁVEL 

BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e demais Legislações Pertinentes. 

Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão - MA, em 23 de 

fevereiro de 2021. 

Sra. Edna de Oliveira Gomes 
Presidente da CPL 

 
Sr. Leandro Brito Carvalho 

Membro da CPL 
 

Sr. José Luiz Ferreira da Cruz 
Membro da CPL 

 

 

 

 



 

4 
 

ANO IV Edição nº 1025 de 23 de fevereiro de 2021 

 

PODER LEGISLATIVO 

DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

ALTO ALEGRE DO MARANHÃO/MA 

Poder Legislativo 
Av. Rodoviário, SN, Centro, Alto Alegre do Maranhão/MA 

CEP 65.413-000 

Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho 
Presidente da Câmara 

www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2021 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO, inscrito no CNPJ n° 

02.232.044/0001-72, com sede na Av. Rodoviária, S/Nº, Bairro Centro, Cep 65.413-000, Alto Alegre do Maranhão 

- MA;  

Representante: Sr. Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho, - Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre do 

Maranhão/MA, portador da cédula de identidade nº 424794950 SEJUSP-MA e CPF nº 748.882.183-15. 

CONTRATADA:  M.A.VAZ LIMA EIRELI CNPJ: 15.472.431/0001-28, estabelecida na Avenida Rodoviária, n° 

1156- B, Bairro Centro, CEP: 65.470-000, São Mateus do Maranhão - MA;  

Representante: Sra. Maria Albertina Vaz Lima – Empresária, portadora da cédula de identidade nº 

037249622009-4 –  SESC/MA e CPF nº 266.522.693-68. 

OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de Gêneros Alimentícios em geral, de 

interesse da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão – MA. 

VALOR TOTAL: R$ 9.881,10 (nove mil, oitocentos e oitenta e um reais e dez centavos). 

VIGÊNCIA: A vigência será até 31 de dezembro de 2021, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57 da 

Lei nº 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

ORGÃO: 01- Câmara Mun.de Alto Alegre do Maranhão  

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 00- Câmara Mun.de Alto Alegre do Maranhão 

PROJ. ATIVIDADE:  01.031.0001.2001.0000 – Manut e Func.das Atividades Administrativas. 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMIA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

LICITAÇÃO DISPENSÁVEL 

BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e demais Legislações Pertinentes. 

Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão - MA, em 23 de 

fevereiro de 2021. 

Sra. Edna de Oliveira Gomes 
Presidente da CPL 

 
Sr. Leandro Brito Carvalho 

Membro da CPL 
 

Sr. José Luiz Ferreira da Cruz 
Membro da CPL 

 
 
 
 
 



 

5 
 

ANO IV Edição nº 1025 de 23 de fevereiro de 2021 

 

PODER LEGISLATIVO 

DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

ALTO ALEGRE DO MARANHÃO/MA 

Poder Legislativo 
Av. Rodoviário, SN, Centro, Alto Alegre do Maranhão/MA 

CEP 65.413-000 

Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho 
Presidente da Câmara 

www.cmaltoalegredomaranhao.ma.gov.br 

 

MESA DIRETORA 

 

• Leocy Cutrim dos Santos Sobrinho 
Presidente 

 
 

• Leonardo Augusto Gomes da Costa Vanderlei 
1º Vice-presidente 

 
 

• Luis de Lemos Silveira 
1º Secretário 

 
 

• Eliane Silva de Oliveira 
2º Secretário 

 
 

• Sidney Carlos Machado Brito 
2º Vice-presidente 

 
 
 
 

 

 

 

  


